ДОГОВОР №

  о перевозке грузов в междугороднем сообщении
г. Новоуральск

«____» _________ 20__ г.

Общество с ограниченной ответственностью «Транспортно-Логистический Центр» (ООО «ТЛЦ»), именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице директора Задворнова Юрия Анатольевича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и _____________________________________________________________________________________ (_____________________ ) именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице ______________________________________, действующего на основании Устава с другой стороны, в дальнейшем именуемые Стороны,  а по отдельности Сторона, заключили Договор о нижеследующем:
1. Предмет договора

1.1. В порядке и на условиях настоящего договора, Исполнитель обязуется своевременно доставлять вверенные ему грузоотправителями грузы в пункты назначения и выдавать их уполномоченным лицам (грузополучателям), а Заказчик обязуется оплачивать согласованную плату за перевозку грузов. Перевозки грузов осуществляются Исполнителем на основании Заявок на автотранспортные услуги (далее Заявок). Подписанная сторонами Заявка является составной и неотъемлемой частью настоящего договора. Форма Заявки приведена в приложении №1.
1.2. Исполнитель осуществляет перевозки грузов в соответствии с законодательством РФ, Уставом автомобильного транспорта, правами, обязанностями и ответственностью, предусмотренными договором.

1.3. Исполнитель вправе привлекать для исполнения настоящего договора третьих лиц (возлагать исполнение настоящего договора на третьих лиц), оставаясь при этом ответственным за их действия как за свои собственные, если в Заявке не указана обязанность Исполнителя исполнить обязательство лично.
2. Условия оказания транспортных услуг

2.1. Перевозки грузов по настоящему договору осуществляются Исполнителем на основании Заявок Заказчика, согласованных сторонами с использованием средств факсимильной связи или посредством электронной почты.
2.2. В Заявке Заказчик указывает: маршрут перевозок, грузоотправителя, грузополучателя, сроки (дата, время) подачи автотранспортных средств под погрузку (разгрузку), пункты погрузки и разгрузки, характеристики грузов (весовые, габаритные характеристики в т.ч. стоимость груза), а также иные сведения, необходимые для выполнения перевозок.
2.3. При согласовании Заявки Исполнитель указывает марку и гос. номер направляемого Исполнителем транспортного средства, Ф.И.О. и паспортные данные водителя стоимость перевозки и (или) тариф, на основании которого будет рассчитана стоимость перевозки.

2.4. К Заявке может прилагаться согласованный сторонами график подачи транспортных средств.

3. Обязанности Заказчика

3.1. Предоставлять Исполнителю Заявки не менее, чем за 72 часа до часа подачи транспортного средства под погрузку.

Условия Заявки с согласия Исполнителя могут быть согласованы в более поздние сроки.
3.2. До прибытия транспортных средств под погрузку подготовить груз к перевозке, обеспечить погрузку (разгрузку) транспортных средств в течение 4 часов с момента прибытия транспортных средств к местам погрузки (разгрузки) соответственно.
3.3. В случае задержки транспортных средств под погрузкой (разгрузкой) более 4 часов Заказчик оплачивает простой автомобиля из расчета 500 руб. за каждый час простоя свыше 4 часов.
3.4. Обеспечить предоставление Исполнителю надлежащим образом оформленной товаросопроводительной документации на груз.

3.5. Информировать грузоотправителя о необходимом количестве транспортных и товарно-транспортных накладных (далее ТТН).

3.6. Транспортная накладная оформляется в 4 экземплярах (по одному для грузоотправителя, грузополучателя и 2 для перевозчика).

3.7. Грузы товарного характера без оформления транспортных накладных к перевозке не принимаются.

3.8. Предоставлять Исполнителю информацию об особых условиях перевозки конкретных видов грузов.

3.9. На условиях и в порядке, предусмотренных настоящим договором, оплачивать услуги Исполнителя. В случае нарушения сроков и порядка оплаты, предусмотренных настоящим договором, Исполнитель вправе не приступать к выполнению своих обязанностей по настоящему договору.

4. Обязанности Исполнителя

4.1. Согласовать с Заказчиком условия Заявки не менее, чем за 48 часов до часа подачи транспортного средства под погрузку

4.2. Осуществлять перевозки грузов в соответствии с Заявкой и условиями настоящего договора.

4.3. Направлять транспортные средства для перевозки грузов в технически исправном состоянии. Тип транспортного средства определяется сторонами в Заявке в зависимости от вида и объема груза, подлежащих перевозке.

4.4. Подавать транспортные средства под погрузку в количестве и сроки, согласованные в Заявке.

4.5. Исполнитель принимает на себя ответственность за сохранность груза с момента его получения до сдачи уполномоченному на получение груза лицу.

4.6. Представитель Исполнителя (водитель) при принятии груза к перевозке проверяет соответствие количества и наименования груза данным, указанным в транспортных и товарно-транспортных накладных. В случае обнаружения расхождений, водитель делает соответствующую отметку в товаросопроводительном документе.

4.7. Исполнитель не несет ответственности за утрату, недостачу и повреждение (порчу) груза в случае, если транспортное средство прибыло к уполномоченному на получение груза лицу за сохранной пломбой грузоотправителя и без нарушения целостности грузового отсека транспортного средства.

5. Порядок расчетов, тарифы

5.1. Максимальная сумма договора составляет ______________ рублей, в т.ч. НДС 20%.
5.2. Стоимость услуг, предоставляемых Исполнителем по настоящему Договору, устанавливается в согласованной Заявке на перевозку и включает в себя все издержки и расходы Исполнителя, связанные с надлежащим исполнением обязательств по настоящему Договору.

5.3. Факт выполнения услуг (работ) подтверждается «Заказчиком» в путевых листах и транспортных накладных. По результатам работы за отчетный период (7 календарных дней) на основании транспортных накладных Исполнитель оформляет «Универсальный придаточный документ» «УПД» (два экземпляра), оформленный в соответствии с требованиями налогового законодательства.
5.4. Заказчик в течение трех дней с момента получения УПД обязан рассмотреть и подписать предоставленный акт или направить в адрес Исполнителя мотивированный отказ.
5.5. В случае не подписания Заказчиком УПД и не предоставления мотивированных возражений в сроки, указанные в п. 5.4 настоящего договора, считается, что перевозки произведены надлежащим образом (качественно и в срок) и Заказчик не имеет каких-либо претензий по качеству и срокам их выполнения.
5.6. УПД подписывают: со стороны Исполнителя - Директор ООО «ТЛЦ», со стороны Заказчика - ___________________________________________ или лица их временно замещающие.

5.7. Оплата оказанных услуг производится Заказчиком в течение 10 банковских дней с момента получения от Исполнителя счета-фактуры, выставленного на основании подписанного сторонами УПД.

5.8. Обязательство Заказчика по оплате по настоящему Договору считается исполненным надлежащим образом с момента поступления денежных средств на расчетный счет Исполнителя относительно обязательств по Договору.

5.9. В случае неполной и/или несвоевременной оплаты услуг, Исполнитель вправе в одностороннем порядке приостановить, либо прекратить предоставление услуг Заказчику без компенсации убытков, связанных с этим. Дальнейшее предоставление услуг возобновляется после получения подтверждения о внесении денежных средств на счёт Исполнителя.

5.10. Стороны осуществляют сверку взаимных расчетов. Акт сверки взаимных расчетов подлежит подписанию сторонами каждые 6 месяцев в течение всего срока действия договора. Акт составляется Исполнителем и направляется для подписания Заказчику. Заказчик обязан в течение 3 календарных дней рассмотреть, в случае отсутствия возражений подписать и направить Исполнителю Акт сверки взаимных расчетов, либо представить мотивированный отказ от его подписания.

6. Ответственность

6.1.
В случае неисполнения либо ненадлежащего исполнения обязательств по настоящему договору стороны несут ответственность, установленную действующим законодательством РФ.

6.2.
За несвоевременную или неполную оплату предоставленных услуг (работ) Исполнитель вправе начислить Заказчику пени в размере 0.1% от неоплаченной суммы за первые 5 дней просрочки и 1% за каждый последующий день просрочки.

6.3.
В случае отказа Заказчика от перевозки менее, чем за 12 часов до часа подачи транспортного средства Исполнитель вправе начислить Заказчику штраф в размере 2000 (двух тысяч) рублей.

6.4.
В случае отказа Заказчика от транспортных средств после прибытия транспортных средств в место загрузки (место подачи), Исполнитель вправе начислить Заказчику штраф в размере 5000 (пяти тысяч) рублей.

6.5.
 В случае прибытия транспортных средств Исполнителя под погрузку с опозданием, более, чем на 24 (двадцать четыре) часа, либо если поданные транспортные средства не соответствуют требованиям, указанным в Заявке, либо технически не исправны, либо не обеспечены документацией Заказчик имеет право требовать от Исполнителя, а Исполнитель обязан выплатить Заказчику штраф в размере 2000 (двух тысяч) рублей.

6.6.
В случае нарушения Исполнителем сроков доставки груза, согласованных в Заявке, Заказчик вправе требовать от Исполнителя штраф в размере 2000 (двух тысяч) рублей за каждые сутки просрочки.

6.7.
Указанные в настоящем разделе пени и штрафы уплачиваются виновной стороной только после предъявления соответствующей претензии от стороны, чьи права нарушены. В случае не предъявления претензии, оговоренные пени и штрафы не исчисляются и не выплачиваются. Возможность применения штрафных санкций является правом, но не обязанностью стороны, чьи права нарушены.
6.8.
Все споры или разногласия, возникающие между сторонами по Договору в связи с его исполнением, разрешаются путем переговоров с обязательным соблюдением претензионного порядка. Срок ответа на претензию 10 (десять) календарных дней с момента ее получения.

6.9.
В случае невозможности урегулирования споров по настоящему договору в досудебном порядке, споры подлежат разрешению в Арбитражном суде Свердловской области.
7. Форс-мажор

7.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему договору, если подобное неисполнение явилось следствием действия обстоятельств непреодолимой силы.

7.2. К обстоятельствам непреодолимой силы относятся обстоятельства, которые нельзя было предвидеть и избежать, в т.ч. стихийные бедствия, природные катастрофы, включая землетрясения, наводнения, пожары, войны и условия аналогичные военным.

7.3. Сторона, для которой создалась невозможность исполнения обязательств, должна уведомить другую сторону о наступлении и прекращении вышеуказанных обстоятельств.

7.4. Надлежащим доказательством действия обстоятельств непреодолимой силы и их продолжительности будут служить соответствующие справки компетентных административных органов в месте нахождения Заказчика или Исполнителя.

8. Заключительные положения

8.1. Настоящий договор вступает в силу с момента подписания договора уполномоченными представителями сторон и действует по 31.12.2022 г. включительно или до полного выполнения обязательств.

8.2. Если ни одна из сторон за месяц до окончания действия настоящего Договора не сообщит о расторжении, настоящий Договор считается пролонгированным на каждый последующий год.

8.3. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим договором, стороны руководствуются ГК РФ.

8.4. Любые приложения, Заявки, изменения и дополнения к настоящему договору действительны при условии, если они совершены в письменной форме, подписаны уполномоченными на то представителями сторон и скреплены печатями.

8.5. Настоящий договор, Заявки, приложения, дополнения и изменения к настоящему договору, подписанные и переданные посредством факсимильной связи или электронной почты, имеют полную юридическую силу и принимаются сторонами к исполнению.

8.6. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из сторон.
9. Реквизиты и подписи сторон
	Исполнитель:

Общество с ограниченной ответственностью «Транспортно-Логистический Центр»

(ООО «ТЛЦ»)

Юридический адрес: 624131 г. Новоуральск, Свердловская область, ул. Дзержинского, д.10А;

тел/факс (34370) 9-67-15, тел. 2-57-15, 9-65-50

email: tlc_avto@mail.ru ;

ОГРН: 1116629000597;
ИНН/КПП: 6629026967 / 668201001;
ОКПО: 91905971;
Р/с: 40702810014020000001;

Банк: Филиал «Центральный» ВТБ (ПАО) в г. Москва;

Кор / счет: 30101810145250000411;

БИК: 044525411;

Директор ООО «ТЛЦ»

______________   Ю.А. Задворнов
«____» _________________20__ г.

                                    м.п.
	Заказчик:

_______________________/____________/
«____» ________________20___ г.

                                    м.п.

ЗАЯВКА
На оказание транспортно-экспедиторских услуг
№ ______________от «_____» ______________ 20___ г.
	Маршрут перевозки

	Грузоотправитель (организация),

адрес погрузки

	Контактная информация

(Ф.И.О. сотрудника, № телефона)

	Дата и время загрузки:

	Грузополучатель (Организация),

адрес разгрузки

	Контактная информация

(Ф.И.О. сотрудника, № телефона)

	Дата и время разгрузки:

	Наименование, описание груза:

	Вес ,тонн

	Упаковка

	Требование к автомобилю:

	Ставка за перевозку, форма оплаты:

	Марка (модель) и гос. номер

тягача (в т.ч. полуприцепа)

	Ф.И.О. водителя.

Паспортные данные

№ телефона

	Примечание

	Заказчик
	Исполнитель

	_______________________________

________________  /______________/

м.п.
	Начальник автоколонны
______________________  А.А. Митюшкин